de prensa escrita, pintadas en lugares públicos, foros de Internet y enlaces 
sindicales. 

Indicaba que los anteriores hechos estaban siendo objeto de investigación 
por el Juzgado de Instrucción nº. 27 de Madrid. 

Solicitaba en su escrito una indemnización por importe total de quince 
mil euros (15.000 €) por los daños morales que se le habían ocasionado por 
la situación de acoso a la que se vio sometido por personal sanitario del 
Hospital Universitario A. 

SEGUNDO.- A causa de la referida reclamación se instruyó un 
procedimiento de responsabilidad patrimonial del que constituyen aspectos